

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2563  
 เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**ภาพรวมการดำเนินงานและปัจจัยที่ทำให้มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ**  
**สรุปภาพรวมการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2563**

	จำนวนเงินรายได้ไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q3-63	Q2-63	Q3-62	Q3-63 VS Q2-63		Q3-63 VS Q3-62	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้รวม	2,241.1	1,187.6	1,798.9	1,053.5	88.7	442.2	24.6
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	2,056.1	1,112.0	1,677.5	944.1	84.9	378.6	22.6
กำไรสำหรับงวด	137.2	50.4	86.6	86.8	172.2	50.6	58.4

เศรษฐกิจไทยในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ปรับดีขึ้นจากไตรมาสก่อน ตามการผ่อนคลายจากมาตรการปิดเมืองทั้งในและต่างประเทศ (Lockdown) ซึ่งส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจกลับมาทยอยดำเนินการได้มากขึ้น โดยที่การใช้จ่ายภาครัฐขยายตัวต่อเนื่องทั้งรายจ่ายประจำและรายจ่ายลงทุน ส่วนหนึ่งมาจากการเร่งเบิกจ่ายในช่วงปลายปีงบประมาณ ทั้งนี้ การใช้จ่ายภาครัฐมีบทบาทสำคัญในการพยุงการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยในช่วงภาวะการแพร่ระบาดของโรค COVID-19

ภาพรวมของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้นอย่างมากจากไตรมาสที่ 2 ปี 2563 คิดเป็นเพิ่มขึ้น 1,053.5 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 88.7 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวน 442.2 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.6 เนื่องจากในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เป็นช่วงที่เริ่มดำเนินการโครงการได้ตามปกติตามนโยบายผ่อนคลายการป้องกันโรคระบาด COVID-19 อีกทั้ง หลายโครงการครบกำหนดการส่งมอบโครงการ จึงทำให้มีมูลค่าการส่งมอบงานโครงการที่ค่อนข้างสูง ประกอบกับในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 อย่างรุนแรงทำให้ลูกค้าปรับเปลี่ยนการทำงานและชะลอการทำงานลง ส่งผลให้การส่งมอบหรือตรวจรับงานรับอุปกรณ์หรืองานโครงการมีความล่าช้าออกไป จึงทำให้รายได้รวมในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 มีจำนวนลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสอื่นๆ

ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ได้เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ในอัตราส่วนที่ใกล้เคียงกันมากเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และไตรมาสที่ 3 ปี 2562 เนื่องจากอัตราค่าไรชั่นต้นของงานโครงการที่ส่งมอบของแต่ละไตรมาสนั้นไม่ได้มีความแตกต่างกันมาก อีกทั้งค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารได้การเปลี่ยนแปลงในลักษณะที่แปรผันตรงกับกาเปลี่ยนแปลงของรายได้ จึงส่งผลให้การเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมนั้นใกล้เคียงกันกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้รวม

ส่วนกำไรสำหรับงวดของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีการเปลี่ยนแปลงที่เพิ่มขึ้นมากกว่าการเปลี่ยนแปลงของรายได้เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และไตรมาสที่ 3 ปี 2562 เนื่องจากในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีรายได้จากการส่งมอบโครงการที่เพิ่มขึ้นมาก จึงทำให้สามารถครอบคลุมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารโดยเฉพาะค่าใช้จ่ายคงที่ได้มาก จึงทำให้การเปลี่ยนแปลงกำไรสำหรับงวดของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 นั้น สูงกว่าการเปลี่ยนแปลงของรายได้มากด้วยเช่นเดียวกัน

## ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

ผลการดำเนินงานของรายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่าย ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 สามารถแสดงในตารางได้ดังต่อไปนี้

	จำนวนเงินรายไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q3-63	Q2-63	Q3-62	Q3-63 VS Q2-63		Q3-63 VS Q3-62	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้จากการขายและบริการ	2,179.9	1,137.4	1,745.2	1,042.5	91.7	434.7	24.9
ต้นทุนขายและบริการ	1,820.0	909.4	1,516.0	910.6	100.1	304.0	20.1
ค่าใช้จ่ายในการขาย	77.2	56.9	45.3	20.3	35.7	31.9	70.4
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	139.1	125.6	98.9	13.5	10.7	40.2	40.6

### รายได้และต้นทุนจากการขายและบริการ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นอย่างมากจากรายได้ของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และไตรมาสที่ 3 ปี 2562 เนื่องจากในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 รัฐบาลได้เริ่มมาตรการผ่อนคลายการป้องกันการแพร่ของโรค COVID-19 ทำให้สามารถดำเนินการโครงการได้มากขึ้น ประกอบกับการครบกำหนดส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการในไตรมาสนี้ เช่น โครงการซื้อและติดตั้งระบบ Cloud ของ กสท.โทรคมนาคม การจำหน่ายอุปกรณ์ Router และ Switch แก่บริษัทเอกชนขนาดใหญ่ โครงการจ้างพัฒนาระบบการจำหน่ายตั๋วโดยสารและสำรองที่นั่ง (D-Ticket) ของการรถไฟแห่งประเทศไทย เป็นต้น อีกทั้ง ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 มีงานโครงการหลายงานได้รับผลกระทบอย่างมากจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ซึ่งทำให้ลูกค้าหลายรายต้องปรับเปลี่ยนวิธีการทำงานส่งผลกระทบต่อการทำงานและส่งมอบงานโครงการของบริษัทฯ ที่ทำให้งานล่าช้ากว่าปกติ

สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ต้นทุนขายและบริการมีการเปลี่ยนแปลงที่แปรผันไปในทิศทางเดียวกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ แต่เมื่อเทียบกับต้นทุนขายและบริการของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 แล้วพบว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายและบริการสูงกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ เนื่องจากโครงการที่ส่งมอบในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 นั้นมีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่าของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เล็กน้อย ในขณะที่เมื่อเทียบการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายและบริการของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 กับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 แล้วพบว่าอัตรากำไรขั้นต้นของโครงการที่ส่งมอบในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 สูงกว่าของไตรมาสที่ 3 ปี 2562 เล็กน้อย

### ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีจำนวนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และไตรมาสที่ 3 ปี 2562 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ เช่น ค่านายหน้า ค่ารับรองลูกค้า เป็นต้น

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 มีจำนวนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และไตรมาสที่ 3 ปี 2562 ตามผลการดำเนินงานที่มีรายได้เพิ่มมากขึ้น อีกทั้งในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ได้บันทึกสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ค้างนานตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น

### การวิเคราะห์ฐานะการเงินของบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีฐานะการเงินซึ่งได้เปลี่ยนแปลงจากสถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งได้แสดงในตารางเปรียบเทียบและอธิบายการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

สินทรัพย์ รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	Q3-63	Q4-62	Q3-63 VS Q4-62	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,067.2	2,268.6	798.6	35.2
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	1,611.6	1,705.0	(93.4)	(5.5)
สินค้าคงเหลือ	1,854.8	745.9	1,108.9	148.7
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	83.4	156.4	(73.0)	(46.7)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	85.0	-	85.0	100.0
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	85.0	(85.0)	(100.0)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	24.6	-	24.6	100.0
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	86.1	67.9	18.2	26.8
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	90.8	49.3	41.5	84.2
สินทรัพย์รวม	7,536.6	5,728.6	1,808.0	31.6

#### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 1,808.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 31.6 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เพิ่มขึ้น 798.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.2 สาเหตุส่วนใหญ่มาจากในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ได้ส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระลดลง 93.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 5.5 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ได้ออกใบแจ้งหนี้สำหรับงานโครงการที่แล้วเสร็จและส่งมอบงานแล้ว จึงทำให้รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระลดลง

สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 1,108.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 148.7 เนื่องจากในช่วงปี 2563 ได้ลงทุนในงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการ เช่น โครงการซื้อและติดตั้งระบบ Cloud ของ กสท.โทรคมนาคม โครงการจ้างงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารอาคารรัฐสภาแห่งใหม่ โครงการจ้างพัฒนาระบบการจำหน่ายตั๋วโดยสารและสำรองที่นั่ง (D-Ticket) ของการรถไฟแห่งประเทศไทย โครงการจัดให้มีการบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (USO) โครงการขายพร้อมติดตั้งและการจัดการโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสารแบบรวมศูนย์ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ITIDC) และโครงการซื้อขายครุภัณฑ์เครือข่ายสื่อสาร (Network SDN) ของธนาคารออมสิน เป็นต้น ซึ่งยังอยู่ในระหว่างการดำเนินงานยังไม่แล้วเสร็จตามขั้นความสำเร็จจึงยังไม่สามารถส่งมอบงานได้

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการลดลง 73.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 46.7 เนื่องจากในช่วงปี 2563 ได้รับสินค้าที่ได้เคยจ่ายเงินล่วงหน้าไป จึงทำให้เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการลดลง

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 85.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 100.0 เนื่องจากตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน (IFRS 9) ซึ่งเริ่มบังคับใช้ในปี 2563 ได้จัดเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน จึงส่งผลให้เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เคยแสดงในงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ลดลง 85.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 100.0

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น 24.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 100.0 เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า มาใช้ในปี 2563 โดยกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น 18.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.8 ส่วนใหญ่เนื่องจากการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 41.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 84.2 ส่วนใหญ่เนื่องจากการจ่ายค่าบำรุงรักษางานโครงการซึ่งจ่ายล่วงหน้าและครอบคลุมระยะเวลาประกันมากกว่า 1 ปี

หนี้สิน รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	Q3-63	Q4-62	Q3-63 VS Q4-62	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,330.8	400.0	930.8	232.7
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,521.9	738.5	783.4	106.1
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	809.8	713.5	96.3	13.5
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	129.4	42.6	86.8	203.8
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.7	-	9.7	100.0
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	465.8	544.5	(78.7)	(14.5)
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	78.8	115.5	(36.7)	(31.8)
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	136.6	62.9	73.7	117.2
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15.3	-	15.3	100.0
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	139.0	97.8	41.2	42.1
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>4,758.3</b>	<b>2,842.7</b>	<b>1,915.6</b>	<b>67.4</b>

### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 1,915.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 67.4 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินดังต่อไปนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 930.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 232.7 ประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้น 500.0 ล้านบาท และเจ้าหนี้ทรัสต์ 430.8 ล้านบาท เนื่องจากในช่วง 9 เดือนของปี 2563 ได้ลงทุนใน

โครงการขนาดใหญ่หลายโครงการซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินงาน ประกอบกับหลายโครงการยังอยู่ระหว่างกระบวนการจ่ายเงินจากทางลูกค้า จึงต้องใช้แหล่งเงินทุนจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มเติมในการดำเนินงานโครงการ

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 783.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 106.1 เนื่องจากในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 บริษัทฯ ทำการซื้อสินค้าและบริการในงานโครงการขนาดใหญ่ซึ่งยังไม่ครบกำหนดชำระเงิน จึงทำให้เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระเพิ่มขึ้น 96.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.5 เนื่องจากการส่งมอบงานโครงการในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ได้ส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ และยังไม่ได้รับใบแจ้งหนี้จากเจ้าหนี้การค้า ทำให้มีต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระสูงขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปี 2562

หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน (ทั้งในส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีและสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี) เพิ่มขึ้น 160.5 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวด 9 เดือนของปี 2563 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาการจัดการทางการเงินเพิ่มเติมสำหรับงานโครงการใหม่ที่ supplier ให้เงื่อนไขจ่ายชำระเป็นงวดแบบ Leasing

หนี้สินตามสัญญาเช่า (ทั้งในส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีและสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี) เพิ่มขึ้น 25.0 ล้านบาท เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า มาใช้ในปี 2563

รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลง 78.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 14.5 เนื่องจากในระหว่างงวด 9 เดือนของปี 2563 ได้ทยอยส่งมอบงานโครงการสำหรับที่เคยรับเงินล่วงหน้าจากลูกค้า จึงทำให้รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลง

สำรองค่าปรับงานล่าช้าลดลง 36.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 31.8 เนื่องจากในระหว่างงวด 9 เดือนของปี 2563 ได้จ่ายชำระค่าปรับงานล่าช้าที่ได้บันทึกไว้ จึงทำให้สำรองค่าปรับงานล่าช้าลดลง

สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้นจำนวน 41.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.1 เนื่องจากอัตราคิดลดในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งอิงกับอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตรระยะยาวมีการเปลี่ยนแปลงที่ลดลงมาก ทางบริษัทฯ จึงได้ทำการประเมินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานใหม่ในช่วง 9 เดือนปี 2563 โดยมีผลให้บริษัทฯ ต้องสำรองผลประโยชน์ของพนักงานเพิ่มขึ้น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 2,778.3 ล้านบาท ลดลงจำนวน 107.6 ล้านบาท จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งเท่ากับ 2,885.9 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 3.7 โดยการลดลงนั้นมาจากการจ่ายเงินปันผลประจำปีหุ้นละ 1.40 บาทในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และเงินปันผลระหว่างกาลหุ้นละ 0.25 บาท ในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 สุทธิด้วยกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนของปี 2563

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวครินทร์ จันทธนิกพงศ์)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ